D E L I B E R A Ç Õ E S:             SOLICITO AO PODER EXECUTIVO A

ILUMINAÇÃO DAS CASAS QUE

COMPÕEM O PATRIMÔNIO

HISTÓRICO.

                                    Excelentíssimo Senhor Presidente:

                                    O Vereador que a esta subscreve, uma vez ouvido o douto

Plenário e, na forma regimental, requer o que abaixo explicita pelas razões que expõe,

como segue:

                                   J U S T I F I C A T I V A:

SOLICITO AO PODER EXECUTIVO A ILUMINAÇÃO DAS CASAS QUE COMPÕEM

O PATRIMÔNIO HISTÓRICO.

Venho fazer esta solicitação visando a valorização dos imóveis que fazem parte do

Patrimônio Histórico de Santa Tereza.

Solicito que estes recebam iluminação apropriada a salientar a beleza arquitetônica que

compõem o conjunto de residências históricas do nosso município.

Esperando o atendimento da solicitação, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Vereador   IVALDO PISSETTI
MDB

VEREADOR (AUTOR): IVALDO PISSETTI

INDICAÇÃO Nº: 004/2021

/2018

EM: 03 DE MARÇO DE 2021